1

2021年３月 23日

各 位

会 社 名 三 谷 産 業 株 式 会 社

代表取締役社長  三 谷 忠 照

コード番号 8 2 8 5（東証・名証第一部）

本社所在地 石川県金沢市玉川町１番５号

問い合わせ先

責任者役職名 専務取締役 人事担当

氏 名 阿 戸 雅 之

Ｔ Ｅ Ｌ 076（ 233 ）2151

組織改正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2021 年４月１日付の組織改正について下記のとおり決議しま

したのでお知らせいたします。

記

事業開発本部・コーポレート本部の再編（経営企画本部の設置）

事業環境の変化が著しい現代社会において持続的な企業価値の向上を目指すためには、既存事業を着実に成

長させるための適正なマネジメントを遂行するとともに、新規事業の発掘・育成を加速させることが重要であ

り、さらにそうした取り組みを広報・IR活動を通じて効果的に発信していくことが重要です。

また同時に、新規事業への積極的な投資を支える円滑な資金調達ならびに強固な財務基盤の構築が必要とな

ります。

そこで、こうした取り組みをより一層強化するため、これまで経営計画の立案・編成、業績管理、広報

（IR/PR）、資本政策・事業投資検討を担っていたコーポレート本部経営企画部を事業開発本部と統合して経

営企画本部を新設いたします。また現コーポレート本部には、与信管理や資金調達を中心的に担う与信資金統

括部を設け、新コーポレート本部に再編いたします。

以 上

2

《参考》

【変更前】

【変更後】